ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 №400
г. Барнаул

О внесении
постановление
Алтайского края

изменения в
Правительства

от 26.06.2024 №218

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Алтайского края

от 26.06.2024 № 218 «Об утверждении Порядка назначения единовременной
компенсационной выплаты учителям в возрасте до 35 лет,
трудоустроившимся в общеобразовательные организации Алтайского края
с численностью обучающихся не более 500 человек, расположенные
в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках
городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек» изменение,
дополнив подпункт «а» пункта 36 Порядка, утвержденного названным
постановлением, после слов «за ставку заработной платы» словами «(а для
учителей 1-4 классов — независимо от объема учебной нагрузки)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2024.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко